278 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONCORRENCIA No-   6/2013

3  Nº 227, sexta-feira, 22 de novembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   8/2013

DIA -26.12.2013 HORARIO: 14;30 hs (Horário Local) LI-

CITAÇÃO   Nº   103/2013/1111  CONCORRENCIA  PÚBLICA   n°
006/2013 OBJETO: Contratação de empresa para construção de 3

AVISO

CONCORRÊNCIA No-

1/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços
no 008/2013, para contratação de empresa para serviços de ampliação
e reforma em Unidades de Saúde da Família no município de Co-
ração de Maria - BA, conforme especificações constantes no anexo I,
a ser realizada no dia 09 de Dezembro de 2013, às 14:00 (quatorze)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria - BA, 20 de Novembro de 2013

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   5/2013

A  CPL da  PM de  Crisópolis -  BA realizará licitação em
10/12/2013 às 09:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa
para construção de quadra no Povoado Gangu.

TOMADA DE PREÇOS No-   6/2013

A  CPL da  PM de  Crisópolis -  BA realizará licitação em

10/12/2013 às 15:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa
para pavimentação de ruas na sede do município, conforme contrato
de  repasse  de  Nº  1001823-26/2011  -  PROGRAMA  DE  PLANE-
JAMENTO URBANO.

Em 14 de novembro de 2013

PAULO ROBERTO DANTAS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   8/2013

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de

Assis, devidamente designado através do Decreto nº 8.831 de 07 de
Janeiro de 2013, leva ao conhecimento dos interessados que realizará
a seguinte licitação: DIA - 12.12.2013 HORARIO: 09;00 hs (Horário
Local) LICITAÇÃO Nº 099/2013/1111 Tomada de Preço n° 008/201
OBJETO: Contratação de empresa para construção de Unidade Básica
de Saúde - 03 Equipes, localizada no; Alameda 05 Loteamento Par-
que João Serafim - Bairro Campo Limpo, neste Município. Os in-
teressados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e
Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no ho-
rário    das    08h    às    12h    e    de    14h    ás    18h..    Telefax:
3612.6654/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 17 de Outubro de 2013

(três) Unidades Básicas de Saúde - 02 Equipes, localizadas no; Lo-
teamento Bela Vista do Rosário - Bairro Santo Antônio dos Prazeres,
Loteamento Parque Lagoa Subaé - Bairro Subaé e MCMV - Aviário
3 - Bairro Aviário, neste Município. O certame realizar-se-á pelo
critério "Menor Preço Global", cujas propostas serão recebidas no
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde na Av. João
Durval Carneiro, S/N , Caseb - Feira de Santana-BA. O edital com
seus elementos constitutivos e todas as informações no Setor de
Compras e  Licitação, na  Secretaria Municipal de  Saúde, nos  dias
úteis,  no  horário das  08:00h ás  12:00h e  das  14:00h às  17:00h .
Telefax: 3612.6654/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 18 de Novembro de 2013
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO(*)
TOMADA DE PREÇOS N° 67/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em

09/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Aquisição de materiais para
manutenção do Aeroporto do Município de Guanambi-BA". Edital na
sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.gua-
nambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 68/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
10/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa com
material e mão de obra, destinado a construção da Praça do bairro
São  Francisco- Praça  Barone Francesco, Município de  Guanambi-
BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 69/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
11/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa com
material e mão de obra, destinado execução da cobertura metálica da
quadra escolar (tipo grande) da Escola Municipal Josefina Teixeira de
Azevedo, localizada no Bairro Brasília - Município de Guanambi-
BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 70/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
12/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa com
material e mão de obra para realização da Construção da sede própria
da Unidade Básica de Saúde - Porte II - do Bairro Paraíso - Mu-
nicípio de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros atos
no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 71/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em

A Prefeitura Municipal de Ilhéus, através da Comissão per-
manente de Licitação, torna público para conhecimento dos inte-
ressados na licitação Concorrência Pública nº 001/2013, que, após
apreciação dos recursos interpostos pelas concorrentes na licitação em
epígrafe, DECIDIU pelo conhecimento dos mesmos, para, no mérito,
NEGAR PROVIMENTO aos recursos interpostos pelas empresas So-
lar Ambiental e Montadora Ltda e Horus Empreendimentos e Par-
ticipações SA, bem como, DAR PROVIMENTO PARCIAL ao re-
curso interposto pela empresa Ferreira Lima Construções Ltda, man-
tendo a habilitação das empresas SOLAR AMBIENTAL E MON-
TADORA LTDA, TORRE EMPREENDIMENTOS RURAL E
CONSTRUÇÃO LTDA e HORUS EMPREENDIMENTOS E PAR-
TICIPAÇÕES SA, bem como, a inabilitação da empresa FERREIRA
LIMA CONSTRUÇÕES LTDA. Os autos do processo encontram-se a
inteira disposição dos interessados. Sessão para abertura de envelopes
de Propostas de Preços: 29/11/2013, às 09:00 horas, na Sala de
Reuniões, 4º andar, Prédio Anexo de Secretarias, à Rua Santos Du-
mont s/nº - centro, Ilhéus-BA. As informações e esclarecimentos
necessários, serão prestados pela Comissão de Licitação, diariamente,
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 18:00 horas, na Divisão de Li-
citações no 4º andar do Prédio Anexo de Secretarias sito a Rua Santos
Dumont s/nº - centro - Tel. (073) 3234-3542, 3234-3539.

Ilheus, 21 de novembro de 2013
DANIELLE CERQUEIRA BALTHAR MARTINS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO No-   3/2013

O Município de Irará, torna publico para conhecimento dos

interessados o adiamento “sine die” da sessão da Tomada de Preços
no-   3/2013 que seria realizada dia 22/11/13 as 09 horas, tendo como
objeto a ?CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) UNIDADES BÁSI-
CAS DE SAÚDE NAS LOCALIDADES DA BOCA DA VÁRZEA,
MANGABEIRA,   CORTE   E   MURICI,   conforme   propostas   nº
11300002000113001,    11300002000113002,    11300002000113003,
11300002000113004, em razão de recurso interposto.

LIANNE ARAUJO LACERDA.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   59/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna

público que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º
1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para
registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
para prestação de serviços de confecções de camisetas personalizadas
para  o  Município  de  Jaborandi,  abertura  no  dia  04/12/2013  às
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

o-

13/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa com PREGÃO PRESENCIAL N 60/2013
CONCORRENCIA No-   3/2013

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de

Assis, devidamente designado através do Decreto nº 8.831 de 07 de
Janeiro de 2013, leva ao conhecimento dos interessados que realizará
as seguintes licitações:

DIA - 23.12.2013 HORARIO: 09;00 hs (Horário Local) LI-
CITAÇÃO   Nº   100/2013/1111  CONCORRENCIA  PÚBLICA   n°
003/2013 OBJETO: Contratação de empresa para construção de 3
(três) Unidades Básicas de Saúde - 02 e 03 Equipes, localizadas no;
Loteamento Parque Violeta - Bairro Parque Ipê, Loteamento Irmãos
Trindade - Bairro Campo Limpo e Rua Alberto Ribeiro- Loteamento
Pq. João Serafim - Bairro Campo Limpo.

CONCORRENCIA No-   4/2013

DIA - 23.12.2013 HORARIO: 14:30 hs (Horário Local) LI-

CITAÇÃO   Nº   101/2013/1111  CONCORRENCIA  PÚBLICA   n°
004/2013 OBJETO: Contratação de empresa para construção de 3
(três) Unidades Básicas de Saúde - 02 e 03 Equipes, localizadas no;
Loteamento Itamar Carvalho - Feira VII Bairro Tomba, Loteamento
Jardim Panorâmico - Bairro Tomba e no Recanto Feira X - Bairro
Muchila, neste Município.

CONCORRENCIA No-   5/2013

DIA -26.12.2013 HORARIO: 09;00 hs (Horário Local) LI-

CITAÇÃO   Nº   102/2013/1111  CONCORRENCIA  PÚBLICA   n°
005/2013 OBJETO: Contratação de empresa para construção de 3
(três) Unidades Básicas de Saúde - 02 Equipes, localizadas no; Lo-
teamento Maria Angélica no Bairro Gabriela, Loteamento Pop. Porto
Seguro na Rua 15 no Bairro Calumbi e Loteamento Stela Maris no
Bairro Pedra do Descanso, neste Município.

material e mão de obra para realização da Construção da sede própria
da Unidade Básica de Saúde - Porte II - Eurivaldo Pereira Cardoso,
localizado no Bairro Ipiranga - Município de Guanambi-BA". Edital
na sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 72/2013

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
16/12/2013 às 8:00h, em sua sede para: "Contratação de empresa com
material e mão de obra para realização da Construção da sede própria
da Unidade Básica de Saúde - Porte II - no Bairro Novo Horizonte -
Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros

atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 20 de novembro de 2013. EDINÉIA DE
ARAÚJO PEREIRA NUNES Presidente da

CPL

(*) N. da Coejo: Publicados nessa data, por terem sido omitidos no
DOU de 21/11/2013.

PREGÃO PRESENCIAL No-   75/2013PP
Relançamento

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação

em 04/12/2013 às 08:00h, em sua sede para Aquisição de brinquedos
para presentear as crianças das Ações de Convivência e Fortale-
cimento de Vínculos do PETI - Programa de Erradicação do Trabalho
Infantil. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 21 de novembro de 2013
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar pregão para contratação de empresa para
prestação de serviços de ornamentação de ginásio para formatura
infantil da Escola Municipal Maria Railda de Souza do Município de
Jaborandi, abertura no dia 04/12/2013 às 11hs00min. O edital com-
pleto encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Mo-
reira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais
atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL No-   61/2013

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e
alterações, fará realizar licitação objetivando a Contratação de em-
presa especializada para fornecimento de combustíveis para abas-
tecimento de veículos, em trânsito, deste Município, abertura no dia
04/12/2013 às  15hs00min. O  edital  completo  encontra-se na  sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 21 de novembro de 2013.
EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 90/2013

O Município de Jequié torna público que no dia 03/12/2013,

às 09:00 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado a

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013112200278

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-22T09:20:44-0300